СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОЛЖНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2011г                                                                                                                                         № 80

                                                                                                                         Экз. № ___

с. Должниково
О  внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Должниковское сельское поселение «О  бюджете

  муниципального образования  Должниковское сельское
 поселение на 2011 год»

Статья 1.

Внести  в решение Совета депутатов  муниципального образования Должниковское сельское поселение от 15 декабря 2010 года № 63 «О бюджете муниципального образования Должниковское сельское поселение на 2011 год» («Новое время» от 23.12.2010 № 51, от 23.06.2011 № 25, от 29.09.2011 №39) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Должниковское сельское поселение (далее-местный бюджет) на 2011 год:

1)общий объём доходов местного бюджета в сумме  1216,84 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в общей сумме  1008,64 тыс. рублей;

2)общий объём расходов местного бюджета в сумме  1229,84 тыс. рублей;

3)дефицит местного бюджета в сумме  13,00 тыс. рублей;

2) приложение 3 «Доходы бюджета муниципального образования Должниковское сельское поселение на 2011 год  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации» изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Должниковское сельское поселение на 2011 год» изложить в новой редакции (прилагается);
4) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального   образования  Должниковское  сельское  поселение  на 2011 год по разделам  и  подразделам   классификации   расходов  бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редакции (прилагается);

5) приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Должниковское сельское поселение на 2011 год» изложить в новой редакции (прилагается);
Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Новое время».

Статья 3.
Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новое время».
Глава муниципального образования

Должниковское сельское поселение  –

Председатель Совета депутатов                                                                Т.В.Денисова
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Должниковское сельское

поселение
от 30.09.2011 № 80

Доходы бюджета муниципального образования Должниковское сельское поселение на 2011 год  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

                                                                                                                                тыс. руб.
	Код
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	208,2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	62,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	62,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	62,0

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	62,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	11,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,5

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	11,0

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	11,0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	11,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	84,7

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	84,7

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	35,0

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	35,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за       исключением имущества автономных учреждений)
	49,7

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в  аренду  имущества,     находящегося в   оперативном управлении органов управления поселений  и   созданных   ими учреждений (за исключением имущества  муниципальных   автономных учреждений)
	49,7

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	50,0

	1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	50,0

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	50,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1008,64

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1008,64

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	753,54

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	753,54

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	753,54

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	58,1

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,1

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,1

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	197,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	197,0

	Всего доходов
	1216,84

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Должниковское сельское

поселение
от 30.09.2011 № 80
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Должниковское сельское
поселение на 2011 год
   тыс.руб.
	Код
	Наименование показателей
	Сумма

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	13,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1216,84

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1216,84

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1216,84

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-1216,84

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1229,84

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1229,84

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1229,84

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	1229,84

	Итого источников финансирования
	13,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Должниковское сельское

поселение
от 30.09.2011 № 80
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования Должниковское сельское поселение на 2011 год по разделам и

подразделам  классификации  расходов бюджетов Российской Федерации
тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	494,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	492,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	1,0

	Национальная оборона
	02

	58,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	58,1

	Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
	03

	3,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	2,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	1,0

	Национальная экономика
	04

	65,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	65,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	14,4

	Благоустройство
	05
	03
	14,4

	Культура, кинематография
	08

	528,94

	Культура
	08
	01
	528,94

	Социальная политика
	10

	34,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	34,9

	Физическая культура и спорт
	11

	1,0

	Массовый спорт
	11
	02
	1,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	30,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	30,2

	Всего:

	1229,84

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Должниковское сельское

поселение
от 30.09.2011 № 80
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Должниковское сельское поселение на 2011 год

тыс.руб.
	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	Администрация муниципального образования Должниковское сельское поселение
	603

	Общегосударственные вопросы
	603
	01

	494,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	603
	01
	03

	1,0

	Межбюджетные трансферты
	603
	01
	03
	5210000

	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	603
	01
	03
	5210600

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	603
	01
	03
	5210600
	017
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	603
	01
	04

	492,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	603
	01
	04
	0020000

	490,3

	Центральный аппарат
	603
	01
	04
	0020400

	254,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	603
	01
	04
	0020400
	500
	254,1

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	603
	01
	04
	0020800

	236,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	603
	01
	04
	0020800
	500
	236,2

	Межбюджетные трансферты
	603
	01
	04
	5210000

	2,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	603
	01
	04
	5210600

	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	603
	01
	04
	5210600
	017
	2,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	603
	01
	06

	1,0

	Межбюджетные трансферты
	603
	01
	06
	5210000

	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	603
	01
	06
	5210600

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	603
	01
	06
	5210600
	017
	1,0

	Национальная оборона
	603
	02

	58,1

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	603
	02
	03

	58,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	603
	02
	03
	0010000

	58,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	603
	02
	03
	0013600

	58,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	603
	02
	03
	0013600
	500
	58,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	603
	03

	3,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	603
	03
	09

	2,0

	Межбюджетные трансферты
	603
	03
	09
	5210000

	2,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	603
	03
	09
	5210600

	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	603
	03
	09
	5210600
	017
	2,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	603
	03
	10

	1,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	603
	03
	10
	2470000

	1,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	603
	03
	10
	2479900

	1,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	603
	03
	10
	2479900
	014
	1,0

	Национальная экономика
	603
	04

	65,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	603
	04
	12

	65,0

	Целевые программы муниципальных образований
	603
	04
	12
	7950000

	65,0

	Муниципальная целевая программа: "Развитие туризма в муниципальном образовании "Базарносызганский район" Ульяновской области (2011-2015 годы)"
	603
	04
	12
	7953100

	65,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	603
	04
	12
	7953100
	500
	65,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	603
	05

	14,4

	Благоустройство
	603
	05
	03

	14,4

	Благоустройство
	603
	05
	03
	6000000

	14,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	603
	05
	03
	6000500

	14,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	603
	05
	03
	6000500
	500
	14,4

	Муниципальное учреждение культуры "Должниковский сельский Дом культуры" муниципального образования Должниковское сельское поселение
	603

	Культура, кинематография
	603
	08

	528,94

	Культура
	603
	08
	01

	528,94

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	603
	08
	01
	4400000

	447,44

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	603
	08
	01
	4409900

	447,44

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	603
	08
	01
	4409900
	001
	447,44

	Межбюджетные трансферты
	603
	08
	01
	5210000

	81,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	603
	08
	01
	5210600

	81,5

	Иные межбюджетные трансферты
	603
	08
	01
	5210600
	017
	81,5

	Социальная политика
	603
	10

	34,9

	Пенсионное обеспечение
	603
	10
	01

	34,9

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	603
	10
	01
	4910000

	34,9

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	603
	10
	01
	4910100

	34,9

	Социальные выплаты
	603
	10
	01
	4910100
	005
	34,9

	Физическая культура и спорт
	603
	11

	1,0

	Массовый спорт
	603
	11
	02

	1,0

	Межбюджетные трансферты
	603
	11
	02
	5210000

	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	603
	11
	02
	5210600

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	603
	11
	02
	5210600
	017
	1,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	603
	14

	30,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	603
	14
	03

	30,2

	Межбюджетные трансферты
	603
	14
	03
	5210000

	30,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	603
	14
	03
	5210600

	30,2

	Иные межбюджетные трансферты
	603
	14
	03
	5210600
	017
	30,2

	Всего расходов

	1229,84